[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2017г.                              № 594
Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калачевского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с частью 13 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации"

постановляю:

1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калачевского муниципального района Волгоградской области в соответствии с показателями согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Сарычева Д.В.

Глава администрации
Калачевского муниципального района                                    С.А.Тюрин

Приложение

к постановлению

администрации Калачевского
                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                               от    09.06.2017    г. N  594
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калачевского муниципального района Волгоградской области в соответствии с показателями
1. Расчет размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калачевского муниципального района Волгоградской области, рассчитанным под осевую нагрузку 6 тонн/ось, производится по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации" (далее именуется - методика расчета размера вреда).

2. Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калачевского муниципального района Волгоградской области, рассчитанным под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства приводятся в следующей таблице:

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей/100 километров)

	1
	2

	До 10 включительно
	1637

	Свыше 10 до 20 включительно
	2618

	Свыше 20 до 30 включительно
	4188

	Свыше 30 до 40 включительно
	6329

	Свыше 40 до 50 включительно
	9026

	Свыше 50 до 60 включительно
	12271

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда

В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные настоящим пунктом, увеличиваются в 2,9 раза.

3. Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калачевского муниципального района Волгоградской области, рассчитанным под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства приводятся в следующей таблице:

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей/100 километров)

	1
	2

	До 10 включительно
	708

	Свыше 10 до 20 включительно
	1026

	Свыше 20 до 30 включительно
	1534

	Свыше 30 до 40 включительно
	2228

	Свыше 40 до 50 включительно
	3102

	Свыше 50 до 60 включительно
	4153

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда

В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные настоящим пунктом, увеличиваются в 2,9 раза.

4. Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калачевского муниципального района Волгоградской области от превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства приводятся в следующей таблице:

	Превышение допустимой массы (процентов)
	Размер вреда (рублей/100 километров)

	1
	2

	До 10 включительно
	2823

	Свыше 10 до 20 включительно
	3228

	Свыше 20 до 30 включительно
	3633

	Свыше 30 до 40 включительно
	4038

	Свыше 40 до 50 включительно
	4443

	Свыше 50 до 60 включительно
	4848

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда

5. При расчете размера вреда по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, исходное значение размера вреда [image: image1.wmf]исх.

(

Р),

 причиняемого транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги на 5 процентов, и постоянные коэффициенты (a, b, c, d) для автомобильных дорог местного значения Калачевского муниципального района Волгоградской области приводятся в следующей таблице:

	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка (тонн/ось)
	[image: image2.wmf]исх.

Р

 (рублей/100 километров)
	Постоянные коэффициенты

	a
	b
	c
	d

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	8500
	7,3
	0,27
	7365
	123,4

	10
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4

	11,5
	840
	39,5
	2,7
	7365
	123,4